

PROTOKÓŁ NR 21/2016

z XXI sesji Rady Gminy Rytwiany odbytej w dniu 30 sierpnia 2016 r.
w Urzędzie Gminy Rytwiany.

I. Obecni na sesji:

1/ Radni według załączonej listy obecności - 13 radnych.

2/ Grzegorz Forkasiewicz - Wójt Gminy Rytwiany

3/ Marianna Stryszowska - Sekretarz Gminy

4/ Mirosława Szewczyk - Skarbnik Gminy Rytwiany

5/ Sołtysi według załączonej listy obecności.

6/ Przedstawiciele:

Gminnego Centrum Kultury, Sportu i Informacji Turystycznej Robert Wyrazik -
dyrektor, Aleksandra Głowniak - główna księgowa,

Gminnej Biblioteki Publicznej Dorota Gwizdowska - dyrektor, Magdalena
Wołowiec - główna księgowa,

Gminnego Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej Tomasz
Zych - p.o. kierownika, Magdalena Wołowiec - główna księgowa.

II. Przebieg obrad:

Obrady sesji trwały od godz. 8.10 do godz. 10.10.

Nieobecni radni: Krzysztof Janik, Jan Tałaj. Radny Jacek Pytko przybył na
sesję o godz. 8.25.

Pkt 1

Przewodniczący Rady Gminy Jerzy Gwizdowski powitał wszystkich zebranych i otworzył obrady XXI sesji Rady Gminy Rytwiany. Stwierdził obecność 12 radnych, a następnie zaproponował dodanie punktu do porządku obrad tj. podjęcie uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Wójta Gminy. Radni jednogłośnie wyrazili zgodę na dodatkowy punkt w porządku obrad. Przewodniczący Rady Gminy Jerzy Gwizdowski przedstawił porządek obrad wraz ze zmianą i poddał pod głosowanie. Porządek obrad został zatwierdzony jednogłośnie 12 głosami w obecności 12 radnych podczas głosowania.

Zatwierdzony porządek obrad:

1. Otwarcie sesji i przyjęcie porządku obrad.
2. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji.
3. Informacja Wójta o pracy pomiędzy sesjami.
4. Informacja z przebiegu wykonania budżetu Gminy Rytwiany za I półrocze 2016 r. oraz wykonania planów finansowych:
 - a/ Gminnej Biblioteki Publicznej w Rytwianach,
 - b/ Gminnego Centrum Kultury, Sportu i Informacji Turystycznej w Rytwianach,
 - c/ Gminnego Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Rytwianach.
5. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia Planu Gospodarki Niskoemisyjnej dla Gminy Rytwiany.
6. Podjęcie uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Wójta Gminy.
7. Interpelacje i wolne wnioski.
8. Zamknięcie obrad sesji.

Pkt 2

Protokół nr 20 z sesji odbytej w dniu 27 lipca 2016 r. został przyjęty jednogłośnie 12 głosami w obecności 12 radnych podczas głosowania.

Pkt 3

Przewodniczący Rady Gminy poprosił Wójta Grzegorza Forkasiewicza o informację o pracy Urzędu w okresie od ostatniej sesji. Wójt Grzegorz Forkasiewicz poinformował Radę o najważniejszych działaniach:

- uroczystym oddaniu do użytku strażnicy OSP w Święcicy,
- przebudowie drogi w Strzegomku (ulica Leśna),
- rozstrzygniętym przetargu na remont drogi gminnej w Grobli w ramach usuwania skutków klęsk żywiołowych,
- ogłoszonym przetargu na realizację remontów dróg gminnych w ramach III transzy środków powodziowych. Wójt poinformował, że konieczne jest zabezpieczenie wkładu własnego na realizację tego zadania. Konieczne będzie zwołanie sesji Rady w celu zabezpieczenia udziału własnego.
- rozstrzygniętym przetargu na dowóz uczniów do szkół. Dowóz będzie wykonywany przez PKS Staszów,
- rozpoczętych pracach przy budowie chodników w Rytwianach i Szczecze w ramach współpracy z powiatem staszowskim,
- w związku z planem budowy budynku socjalnego zlecono wykonanie projektu. Wiadomo, że projektant nie dotrzyma terminu wykonania projektu i w związku z tym istnieje groźba, że Gmina nie zdąży złożyć wniosku o dofinansowanie zadania w jesiennym naborze. Wówczas wniosek zostanie złożony na wiosnę 2017 r.
- odbytych dożynkach gminnych.

Pkt 4

Przewodniczący Rady Gminy Jerzy Gwizdowski poprosił o przedstawienie informacji o przebiegu wykonania planu finansowego za I półrocze 2016 roku przedstawicieli jednostek organizacyjnych: Gminnego Centrum Kultury, Sportu i Informacji Turystycznej, Gminnego samodzielnego Publicznego zakładu Opieki Zdrowotnej, Gminnej Biblioteki Publicznej.

1/ Gminne Centrum Kultury, Sportu i Informacji Turystycznej w Rytwianach:

Informację o przebiegu wykonania planu finansowego Gminnego Centrum Kultury, Sportu i Informacji Turystycznej przedstawiła główna księgowa Aleksandra Głowniak. Zaplanowane przychody podstawowe Gminnego Centrum Kultury na rok budżetowy 2016 wynoszą 320 055,00 złotych. Wykonanie planu finansowego za pierwsze półrocze 2016 r. po stronie przychodów kształtuje się na poziomie 176 440,82 zł, co stanowi 50,12 % zaplanowanych przychodów. Poniesione koszty wynoszą 169 414,25 zł, co stanowi 48,12% założonego planu.

Dyrektor Robert Wyrazik dodał, że budżet Centrum zamyka się, ale sytuacja finansowa jest trudna. Dużym finansowym obciążeniem są imprezy plenerowe Gwiazda wieczoru, ochrona, zabezpieczenie medyczne, oświetlenie - niezbędne podczas imprezy plenerowej generują największe koszty.

Radny Wiesław Skład zapytał, jakie dyrektor Wyrazik widzi rozwiązanie skoro imprezy plenerowe są takim obciążeniem. Radny zasugerował wprowadzenie opłaty za wejście za imprezę.

Dyrektor Robert Wyrazik wyjaśnił, że nie powiedział, że obciążają. Chciał tylko poinformować, że jeżeli organizuje się imprezę plenerową to należy liczyć się z kosztami. Za kwotę 5 tys. złotych nikt nie zorganizuje imprezy na

odpowiednim poziomie. Musi to być kwota przynajmniej około 20 tys. złotych.

Dyrektor Robert Wyrazik wyjaśnił, że przy organizowaniu „imprezy biletowanej” są inne wymagania i większe koszty.

Pytań i uwag do informacji nie było.

Przewodniczący Rady Gminy podziękował przedstawicielom GCKiIT za przedstawioną informację.

2/ Gminny Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej w Rytwianach:

Informację z wykonania planu finansowego za I półrocze 2016 r. przedstawiła księgowa Gminnego Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Rytwianach Magdalena Wołowiec. Przychody razem plan na 2016 – 757 330,00 zł, wykonanie kwota 373 750,06 tj. 49%. Koszty razem plan na 2016 r. - 687 684 zł, wykonanie 350 660,08 zł. Wynik na działalność ogólny – końcowy 23 084,44 zł.

Pełniący obowiązki kierownika Gminnego Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Rytwianach Tomasz Zych dodał, że sytuacja finansowa zakładu stabilizuje się, budżet nie jest zagrożony, a na koniec roku będzie dobry wynik finansowy.

Radna Mieczysława Sikora – zapytała, czy mogłyby panie pielęgniarki wypisywać recepty dla osób przewlekle chorych, zażywających stale określone lekarstwa.

Kierownik Tomasz Zych odpowiedział, że w GSPZOZ w Rytwianach nie jest to możliwe, ponieważ muszą być spełnione określone warunki.

Księgowa Magdalena Wołowiec poinformowała, że od lipca bieżącego roku wprowadzono udogodnienie w wypisywaniu recept przez lekarza.

Radna Irena Pogorzelska wyraziła zadowolenie z faktu, że sytuacja finansowa Ośrodka Zdrowia poprawia się.

Przewodniczący Rady Gminy Jerzy Gwizdowski podziękował przedstawicielom GSPZOZ za złożoną informację z wykonania planu

finansowego.

3/ Gminna Biblioteka Publiczna w Rytwianach:

Informację z wykonania planu finansowego za I półrocze 2016 r. Gminnej Biblioteki Publicznej w Rytwianach przedstawiła księgowa Magdalena Wołowiec. Przychody razem plan na 2016 r. 241 074,00 zł, wykonanie za 108 641,98 zł tj. 45%. Koszty razem plan na 2016 r. 242 044,90, wykonanie 117 526,16 zł tj. 49%. Dyrektor Dorota Gwizdowska dodała, że pozyskano darowiznę w kwocie 500 złotych, podziękowała także pani sołtys z Sichowa Dużego za wsparcie finansowe, zaprosiła wszystkich na narodowe czytanie Henryka Sienkiewicza w najbliższą sobotę na godz. 17.00 przed budynkiem Gminnej Biblioteki Publicznej w Rytwianach.

Przewodniczący Rady Gminy podziękował przedstawicielom Gminnej Biblioteki Publicznej za przedstawienie informacji z wykonania planu finansowego.

Przewodniczący Rady Gminy Jerzy Gwizdowski zarządził przerwę w obradach sesji, która trwała od 8.50 do 9.05.

Po przerwie informację o przebiegu wykonania budżetu Gminy Rytwiany za I półrocze 2016 r. przedstawiła Skarbnik Gminy Mirosława Szewczyk.

Plan budżetu Gminy na dzień 30 czerwca 2016 po wprowadzonych zmianach uchwałami Rady Gminy i zarządzeniami Wójta wynosił:

- po stronie dochodów 22 835 232,55 zł

- po stronie wydatków 21 135 612,41 zł

Dochody zrealizowano w kwocie 10 906 492,21 zł, co stanowi 47.76% planu.

Wydatki wykonano w kwocie 9 758 710,86 zł, co stanowi 46,17% planu.

W I półroczu 2016 r. spłacono zobowiązania z tytułu zaciągniętych kredytów i pożyczek w kwocie 1 434 333,66 zł. Na dzień 30 czerwca 2016 r. stan

zadłużenia Gminy wynosi 7 546 932,16 zł.

Wójt Grzegorz Forkasiewicz dodał, że nie jest to budżet inwestycyjny ale trochę środków na inwestycje zostało pozyskanych. Duża kwota kredytów została spłacona.

Wójt poinformował Radę o złożonym wniosku do Urzędu Skarbowego o zwrot podatku vat od realizowanych inwestycji, a także o oczekiwaniu na zwrot podatku z budowy kanalizacji. Jeżeli nie da się odzyskać podatku vat z realizacji tego zadania to Gmina wytoczy sprawę Skarbowi Państwa.

Pkt 5

Wójt Grzegorz Forkasiewicz przedstawił uzasadnienie do uchwały w sprawie przyjęcia Planu Gospodarki Niskoemisyjnej dla Gminy Rytwiany. Plan ten jest dokumentem określającym wizję rozwoju gminy w kierunku gospodarki niskoemisyjnej. Jego zadaniem jest podniesienie efektywności energetycznej, zwiększenie poziomu wykorzystania odnawialnych źródeł energii. Opracowany plan pozwoli Gminie Rytwiany, podmiotom działającym na jej terenie oraz mieszkańcom pozyskać fundusze unijne na działania takie jak: podnoszenie efektywności energetycznej budynków, wdrażanie inwestycji w zakresie odnawialnych źródeł energii. Koszt opracowania planu to kwota 14 000 złotych, dofinansowanie z zewnątrz 10 000 złotych.

Pytań i dyskusji nie było.

Uchwała nr XXI/112/2016 w sprawie przyjęcia Planu Gospodarki

Niskoemisyjnej dla Gminy Rytwiany została podjęta 13 głosami przy obecnych 13 radnych podczas głosowania.

Pkt 6

Przewodniczący Rady Gminy Jerzy Gwizdowski poinformował Radę o złożeniu skargi przez Panią Lucję Pisulę zam. w Strzegomku na bezczynność Wójta Gminy Rytwiany w sprawie wykonania niezbędnych prac w celu przywrócenia przejezdności drogi gminnej usytuowanej w Strzegomku.

Wójt Grzegorz Forkasiewicz wyjaśnił, że korespondencja skierowana do Pani Pisuli Lucji (radni otrzymali kserokopie) wyjaśnia działania Urzędu. Zarzucana w skardze bezczynność Wójta (brak odpowiedzi na złożone pismo) wynikało z tego, że pewne działania były w toku i należało poczekać na rozstrzygnięcie.

Sekretarz Gminy Marianna Stryszowska dodała, że droga ta była przedmiotem wieloletnich sporów sąsiedzkich. Nie jest drogą gminną, jest to droga wewnętrzna, która na podstawie decyzji Wojewody w 2014 roku z mocy prawa stała się własnością Gminy Rytwiany. Przez okres około 40 lat droga nie była użytkowana przez mieszkańców, w tym także przez Panią Lucję Pisulę, co spowodowało jej naturalne zakrzaczenie. Po otrzymaniu pisma informującego o potrzebie przeprowadzenia prac utrzymaniowych na przedmiotowej drodze, po konsultacji z sołtysem wsi Strzegomek, Gmina podjęła działania zmierzające w tym kierunku. Po rozpoczęciu prac właścicielka działki przyległej do drogi zakwestionowała przebieg granicy pasa drogowego. Zlecono uprawnionemu geodecie okazanie granicy pasa drogowego. Po ustaleniu granic pasa drogowego okazało się, że na drodze znajduje się nasyp gruzu powstały po nieczynnej cegielni, stanowiącej niegdyś własność rodziców właścicielki kwestionującej przebieg granic. Po wezwaniu do usunięcia gruzu lub wyrażenia zgody na jego usunięcie właścicielka działki oświadczyła, że nie ma możliwości usunięcia gruzu we własnym zakresie. Na przywrócenie przejezdności drogi konieczne są środki finansowe, których brak w budżecie Gminy na 2016 r.

Radny Artur Dzieciuch poinformował, że zna dobrze problem dojazdu do tej

posesji. Pani Lucja Pisula korzysta z innej drogi dojazdowej. Kilka lat wstecz były podejmowane próby poprawy dojazdu do posesji Pani Pisuli (zamontowano dodatkowy przepust drogowy). Problem tkwi w tym, że droga była przedmiotem sporu.

Wójt Grzegorz Forkasiewicz dodał, że obecnie Gmina ma na potrzeby remontu dróg 3200 złotych. Za te środki niewiele da się zrobić. Jedyne co można zrobić to usunąć gruz po byłej cegielni.

Przewodniczący Rady Gminy Jerzy Gwizdowski ocenił, że z przedstawionych wyjaśnień i przedstawionych pism wynika, że Urząd nie był bezczynny w tej sprawie.

Przewodniczący Rady Gminy odczytał projekt uchwały, w którym uznaje się za niezasadną skargę Pani Lucji Pisuli i poddał pod głosowanie.

Uchwała nr **XXI/113/2016** w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Wójta Gminy została podjęta 12 głosami w obecności 12 radnych na sali obrad podczas głosowania. Radna Marzena Kalek opuściła na chwilę obrady sesji i nie uczestniczyła w głosowaniu.

Pkt 7

W interpelacjach i wolnych wnioskach głos zabrali:

Radna Beata Gołyska w sprawach:

- naprawy oświetlenia ulicznego (konserwatorzy przyjeżdżają, naprawiają, a lampy nadal nie świecą),
- czyszczenia rowów.

Radna Mieczysława Sikora w sprawach:

- ustawienia dodatkowych przystanków szkolnych w Kłodzie,
- problemu z boiskiem sportowym w Kłodzie,
- remontu drogi „Glinik”
- rozeznania możliwości remontu drogi (ulica Spokojna) w ramach usuwania kłesk żywiołowych.

Wójt odpowiedział, że droga musi być ujęta w protokole szkód.

Radny Wiesław Skład – w sprawie utwardzenia drogi w Rytwianach (około 300 mb. do połączenia z ulicą Polną).

Radny Krzysztof Drzazga zapytał czy wiadomo o terminie „odblokowania” terenów powodziowych w Rytwianach. Wójt Grzegorz Forkasiewicz odpowiedział, że być może w 2017 roku.

Radny Michał Rajca – w sprawach:

- ustawienia drogowskazu przy ulicy Długiej i Kościuszki.

Radny poprosił o informację na temat możliwości przejęcia drogi prywatnej przez Gminę (chodzi o drogę w Rytwianach obok zabudowań P. Majczaka). Wójt odpowiedział, że generalnie Gmina nie jest chętna do przejmowania takich dróg. Ktoś sprzedaje działki, zarobi pieniądze, a koszty budowy drogi dojazdowej przenosi na Gminę. Z drugiej strony Gmina ma za zadanie zaspokajanie potrzeb mieszkańców.

- wykaszania trawy przy drogach, zwrócić uwagę na ulicę Polną.

Radny Jacek Pytko – poprosił o interwencję u Dyrektora Suski w sprawie wycięcia drzewa i zrobienia odpływu przy drodze powiatowej .

Pkt 8

Przewodniczący Rady Gminy Jerzy Gwizdowski podziękował wszystkim za udział i zamknął obrady XXI sesji Rady Gminy Rytwiany.

Prot. U.Marczewska
kierownik USC

Przewodniczący Rady Gminy
Jerzy Gwizdowski